esservi la forma *cusse* 99.7; pl. *cussos* 100.6, 100.9, 156.13; f. *cussa* 2.7, 19.2, 32.8, 100.13, 208.7 (*icussa* 32.13); pl. *cussas* 100.4. Agg. e pron. dimostrativo «quello»: *cantos furunt cussa die in corona* 2.7; *Abiat ive in icussu saltu .V. sollos Zipari de Ruinas* 66.5; *cumente lus derunt assus parentes de cusse ad Bonarcadu* 99.7; *et levait clesia sa sorre de cussa cun .II. firos suos* 100.13.

**custu**, 1.5, 1.23, 2.3, 2.7, 2.8, 2.10, 15.2, 21.2, 21.6, 33.6, 33.8, 33.10, 36.7, 81.2, 92.8, 100.5, 104.3, 104.4, 131.1, 144.7, 145.7, 157.9, 161.8, 161.15, 168.3, 169.7, 178/9.4, 196.2, 207.13, 208.3, 208.7, 208.9, 208.11, 219.3, 219.7 (*custo* 36.15; *icustu* 1.23, 28.10, 104.6, 112.4, 113.6, 157.5, 205.17, 207.12); *custa* 2.1, 8.4, 25.7 (due volte), 25.9, 25.10, 25.12, 26.3, 28.8, 33.1, 37.4, 63.1, 74.1, 80.4, 81.1, 82.14, 96.4, 100.27, 101.3, 122.1, 131.12, 132.8, 132.16, 133.13, 134.1, 144.1, 145.4, 147.3, 151.1, 167.19, 169.1, 169.3, 172.4, 172.6, 172.8 (*kusta* 12.3; *icusta* 29.5, 99.11, 124.4, 145.7); *custos* 2.10, 3.5, 25.10, 25.12, 29.1, 29.4 (due volte), 29.8, 30.3, 80.2, 85.4, 89.3, 92.8, 110.5, 125.4, 131.9, 131.13, 132.4, 132.12, 132.14, 133.13, 150.10, 154.1, 156.13, 161.8, 169.7, 171.4, 172.6, 173.8, 208.11, 209.6, 219.3 (*kustos* 21.2; *custus* 25.4; 28.6; *icustus* 104.6); *custas* 37.2, 130.4, 151.6, 158.4. Agg. e pron. dimostrativo 1. «questo»: *et levait clesia sa sorre de cussa cun .II. firos suos* 100.13; *Spiatu custu kertu, kerfit Gunnari Ienna raizone de sa gama* 21.6; *Custus serbos, ki kertadis, firos de libera sunt* 25.4; *custa Bera de Çori fiia de liberu et de libera est* 25.7; *Et icusta partitione fegerus a bene fagiri* 29.5; *Custos iurarunt in bangeleu de Deu et narrunt* 25.12; *custas .III. binias appo ad ispiiatu de donnia frate meu* 37.2; *non est fiu de custu pro ki mi naras* 104.3; *Et icustus iurarunt* 104.6; *Et icustu tramudu fegit in Gilarce* 112.4; *in cambiu de custas qui poniat ad sancta Maria de Bonarcadu* 130.4; *Ego iudice Gostantine de Lacon faço custu condage* 131.1; *partirus custos homines* 150.10; *Custos kinbe iurarunt* 173.8; *torraremi su fundamento, custu pro ki kertei et binki* 208.9; 2. «ciò»: *et custu deti sende ego priore* 15.2; *Custu deit cun voluntate d'onnia fio suo* 18.2; *et in cambiu de custu levait iudice a Goantine Tidu* 100.5; *Custu congnovimus et iskimus* 161.13.

## D

**da.** Vedi *dave*.

**daa.** Vedi *dave*.

**dae.** Vedi *dave*.

**daessa.** Vedi *dave*.

**dainde** 34.3, 161.12. «da lì».